CÂMARA MUNICIPAL DE TAPEROÁ
CGC: 13.070.016/0001-12

SERA Fones: (75) 3664 1165

o E-mail: cmtaperoaçogmail.com

INDICAÇÃONº 029/21

Exmº. Srº E

Derivaldo Marcos de Jesus dos Santos Lisboa

MD. Presidente da Câmara Municipal de Taperoá

Nesta

O Vereador que a esta subscreve, nos Termos Regimentais vigentes, faz INDICAÇÃO a

Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal no sentido de que seja realizado o seguinte

serviço:

i- Disponibilizar um carro de saúde para atender as comunidades de Lamego, Rua de

Palha, Caipora e Pau Roxo.

JUSTIFICATIVA

As aludidas comunidades não dispõem de linha de transportes alternativos, o que dificulta o

deslocamento dos pacientes que precisam realizar consultas e exames em outros municípios,

especialmente, quando os transportes saem de madrugada do centro da cidade.

Talreivindicação objetiva atenderas solicitações da Comunidade.
  Sala das Sessões da Câmara Múnicipal de Tapeyoá-Bahia, 30 de julho de 2021.